
 令 ２ 猪 高 号 外 

令 和 ２ 年 ７ 月 ３ 日 

関係中学校長 様 

 

福島県立猪苗代高等学校長     

                             （公 印 省 略） 

 

令和２年度体験入学について（案内） 
盛夏の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日ごろよ

り本校の教育活動につきまして、御支援と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校の教育活動の実践内容等について、一層の御理解をいただくため、下記により体験入学

を実施いたします。 

つきましては、多数参加くださいますよう、御案内申し上げます。 

記 

１ 期 日   令和２年８月５日（水） 

 

２ 日 程   ８：３０～ ８：５０  受 付 ［昇降口］ 

          ９：００～ ９：５０  全体会 ［ふたば３］ 

                  １０：００～１０：５０  体験授業［ＰＣ室］ 

 

※参加希望者が多い場合には、２班編成にし、体験授業→全体会の順に回っていただく班をつくりま

す。班については、当日、担当が連絡します。 

 

～１１：００ アンケート記入後に解散 

 

※アンケート記入後には、別教室にて保護者の方や引率の先生方からの質問にお答えする時間を設け 

ています。 

 

３ 参加対象者  中学３年生及び保護者、関係職員 

 

４ 体験授業について 

実施する教科は猪苗代学（地域探究学習）です。全員体験していただきます。 

 

５ 参加申込みについて 

別紙メール送信票に必要事項を記入の上、７月２０日（月）までに電子メールにて御返信くだ

さい。欄が不足する場合には、お手数ですが別紙参加申込書を同一ファイルにコピーの上、御使

用ください。なお、希望者がいない場合でも、その旨を記載の上、御返信願います。 

電子メール送付先アドレス：kazuki.anzai@fcs.ed.jp 

 

６ そ の 他   

（１）新型コロナウイルス感染症対策のため、次のことに御協力ください。 

  ①当日の朝、各家庭で検温を行ってから御来校ください。体調不良の場合は、来校を控えてくだ

さい。その際、本校への連絡をお願いします。 

②マスクを御持参ください。来校中は、着用のままでお願いします。 

  ③校内入口にアルコール消毒液が設置してありますので、手指消毒の御協力をお願いします。 

  ④今後の新型コロナウイルス感染症の情勢により日程や開催方法を変更する場合には、送信票に

記載いただきました E-mailアドレスに連絡をします。 

（２）上履きを御持参ください。 

（３）御不明な点は、事務担当まで御連絡ください。 

（４）この案内及び参加申込書につきましては、本校ホームページにも掲載いたしますので御活用下

さい。  

 

（事務担当 教諭 安齋 和樹 TEL 0242-62-3125   FAX 0242-63-0650） 

mailto:kazuki.anzai@fcs.ed.jp

